Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 103/2025 – PRAC-UCPEL - CONCESSÃO DE DESCONTO RELATIVO

AO PROGRAMA DE SUPORTE À PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU –

PROSUCPEL – 2026/1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL, no uso

de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para a concessão

de desconto relativo ao PROGRAMA DE SUPORTE À PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU –

PROSUCPEL, conforme segue:

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Mestrado: Sem candidatos habilitados

Doutorado:

TIELE SILVEIRA CARRASCO – Selecionada para o desconto

OTAVIANO DA MOTTA AQUINO JUNIOR - Suplente

FELIPE SCHMALS SILVEIRA - Suplente

LUCIANE BASTOS DA SILVA - Suplente

TATIANE MATTOS FRANÇA BOHMER - Suplente

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMPORTAMENTO

Mestrado:

NICOLE CAMARGO DORNELLES – Selecionada para o desconto

Doutorado:

JÚLIA DA PAZ GRALA – Selecionada para o desconto

CASSIANO NEVES DE PINHO - Suplente

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE NO CICLO VITAL

MODALIDADE PROFISSIONAL

Mestrado: Sem candidatos habilitados

Doutorado:

TULIO VICTOR DE REZENDE – Selecionado para o desconto

MESTRADO EM ENGENHARIA ELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO

LUIZ MIGUEL WASIELEWSKI – Selecionado para o desconto

PABLO ALBUQUERQUE DE CAMPOS - Suplente

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos dezesseis dias do mês de

janeiro do ano de dois mil e vinte e seis.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica